------

•
,

-

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MORENO
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela

cAMAIlA MUXICU'AI. 00

Moreno, 05

IJ- j
REQUERIMENTO Nº. -2021-CM

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as Formalidades
Regimentais, solícito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do município; Sr.
Edilson Cupertino, o pedido de drenagem e asfalto da rua Gizele Pedrosa no
Loteamento Nossa Senhora da Conceição, foi através dos relatos e pedidos da
população local, que vem sofrendo a bastante tempo com a falta dessas melhorias.

Requeiro Urgência

Justificativa: Com a implementação dessas ações na rua citada, vai gerar uma
melhora significativa dessa população que reside e transita nessa localidade, tendo
em vista esse ser o acesso dos moradores e das pessoas que tem alguma deficiência
de locomoção (cadeirantes), transportes motorizados e de serviços essenciais
como Ambulância, Samu, policia, companhia elétrica, empresa de gás,
telecomunicação e internet, limpeza Urbana e outros. como relata as imagens em
anexo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO,

Moreno,OS outubro de 2021.

Respeitosamente,

~
Vereador

Av. Dr. Sofrônio Portela, 3665, Centro - CEP: 54800-000 - CNPJ: 08.057.606/0001-75 - Fone: 3535-2649-
site: camaramoreno.pe.gov .br - E-mail:camaravereadores@camaramoreno.pe.gov.br

mailto:E-mail:camaravereadores@camaramoreno.pe.gov.br

	Page 1
	Titles
	-
	- ----
	•
	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MORENO
	IJ- j
	Requeiro Urgência

	Images
	Image 1
	Image 2